

معاون وزیر سابق نفت مطرح کرد

توتال با انگیزه ضربه‌زدن به صنعت نفت حاضر به سرمایه‌گذاری شد

معاون وزیر سابق نفت درباره پشت پرده بازگشت شرکت توتال به پروژه‌های نفتی ایران، گفت: مسئولان توتال به آمریکایی‌ها گفتند که می‌خواهیم فاز ۱۱ را بگیریم و اطلاعات لازم را به دست بیاوریم، تا به این ترتیب منافع خودمان را در طرف قطری به حداکثر رسانده و اجازه پیشرفت را به ایرانی‌ها ندهیم.

اصغر ابراهیمی‌اصل معاون وزیر سابق نفت در گفت‌وگو با نود اقتصادی در خصوص عملکرد شرکت توتال در همکاری با ایران اظهار کرد: توتال در سال ۷۹ که آقای رنگنه وزیر بود، برای همین فاز ۱۱ قرارداد بستست و تا سال ۸۷ هیچ کاری انجام نداد. یک زمین ۲۰۰ هکتاری گرفت و تنها وقت تلف کرد، مسئولان وزارت نفت ۱۰۰ جلسه گذاشتند تا توتال را مجبور به کار کردن کنند. جالب اینجاست که تا سال ۸۷ هنوز تحریم‌ها شکل نگرفته بود و تحریم‌ها را سال ۲۰۱۰ رسمیت پیدا کرد.

وی افزود: بعد همین میدان را به چینی‌ها دادند و آنها هم همکاری نکردند، سپس پتروپارس میدان را تحویل گرفت و خیلی جدی کار را جلو برد که بعد از روی کار آمدن دولت یازدهم به پتروپارس گفتند که کار را متوقف کنند. در حال حاضر پتروپارس و قرارگاه خاتم در حال تعدیل نیروهایشان در خرمشهر، صدر و نقاط مرزی هستند. فاز ۱۱ قرقی با فازهای دیگر ندارد جز این که نزدیک مرز است.

ابراهیمی‌اصل عنوان کرد: چون توتال ۱۶ سال در فاز ۱۱ کاری انجام نداد و در طرف قطری این میدان، توتال و شرکت‌های آمریکایی و انگلیسی فعالیت کردند، مقدار زیادی گاز و کانددنیت از طرف ما مهاجرت کرده است.

وی بیان کرد: شرکت توتال برای انعقاد قرارداد مجدد با ایران به آمریکایی‌ها گفته ایرانی‌ها بعد از اینکه هشت سال معطل ما و شرکت بی‌بی ماندند و در نواحی مرزی کاری نکردند، اکنون چند سال است که خودشان در نواحی مرزی کار می‌کنند و چند وقت دیگر مهاجرت گاز به قطر متوقف و یا حتی ممکن است معکوس شود.

معاون وزیر سابق نفت گفت: آنها (توتالی‌ها) به آمریکایی گفتند که می‌خواهیم با سرمایه خودمان فاز ۱۱ را بگیریم و اطلاعات لازم را به دست بیاوریم، تا به این ترتیب منافع خودمان را در طرف قطری به حداکثر برسانیم و اجازه پیشرفت را به ایرانی‌ها ندهیم. آمریکایی‌ها هم در این مورد استثنا قبول کردند، که توتال در ایران سرمایه‌گذاری کند. ابراهیمی‌اصل تصریح کرد: حالا سوال اینجاست که چه کاری باید در فاز ۱۱ صورت گیرد؟ فرانسوی‌ها قرار است در این فاز ۳ سکو بزنند که هر کدام ۱۰ چاه دارد و در نهایت ۳۰ چاه خواهند زد. دو خط لوله ۳۲ اینچی به طول ۲۷۰ کیلومتر هم ایجاد خواهند کرد. بنابراین کل این اتفاقات به ۲ میلیارد دلار سرمایه نیاز دارد. در میزان مشارکت هم سهیم آنها ۵۰/۱ درصد بوده و سهم شرکت چینی ۳۰ و شرکت پتروپارس ۱۹/۹ درصد مشخص شده است.

معاون وزیر سابق نفت اظهار کرد: اما راه حل فرانسوی‌ها تنها راه حل فنی نیست و راه حل‌های متعددی وجود دارد. طراحی یک مخزن روی آب که محقق خلیج فارس اصلاً توجیه مناسبی نیست، که بخواهیم شرکت بدهان و بدهچ‌بنام و فرانسوا را وارد فاز ۱۱ کنیم. کاری که توتال می‌خواهد انجام دهد چیزی نیست که شرکت‌های ایرانی از پس آن برنایند.

ابراهیمی‌اصل عنوان کرد: برای کشوری که بیش از ۱۲۰۰ هزار میلیارد پتروپنگی دارد که به راحتی قابل جذب است، تأمین این مقدار سرمایه‌ای که فرانسوی‌ها می‌خواهند بیاورند، کار سختی نیست. همچنین امکان گرفتن فاینانس هم وجود دارد.

رئیس‌سازمان توسعه تجارت:

صادرکنندگان از سرعت تنظیم مبادلات پس‌ابرجامی‌گله‌مندند

گروه اقتصادی-

رئیس سازمان توسعه تجارت درباره نارضایتی صادرکنندگان از وضعیت صادرات کشور گفت: **صادرکنندگان از سرعت تنظیم مبادلات پس از برجام گلايه‌مندند.**

به گزارش خبرنگار اقتصادی کیهان، مجتبی خسروتاج در نشست خبری خود که به مناسبت روز ملی صادرات برگزار شده بود، درخصوص برخی نارضایتی‌هایی که در میان صادرکنندگان از شرایط فعلی وجود دارد، اظهار تأخیر: صادرکنندگان ما در زمان تحریم‌ها به روش‌های دور زدن تحریم آشنا شده و توانمند هستند اما در حال حاضر از سرعت تنظیم مبادلات پس برجام گلایه مندند.

وی در پاسخ به سؤال خبرنگار مبنی بر چرایی افت ۲۲ پله‌ای رتبه ایران در تجارت فرامرزی طی سسه سال اخیر و اینکه تا کی قرار است در این شاخص به عقب برویم؟ گفت: در زمینه تجارت فرامرزی ۲۳ پله جلو رفتیم و شرایط ما بهتر شده است.

با این حال، رئیس سازمان توسعه تجارت تلویحا از موضع خود مبنی بر بهبود تجارت فرامرزی عقب نشست و بااشاره به اینکه برای بهبود این شاخص باید مواردی مثل آزادی اقتصادی بیشتر شود، اعلام کرد: اولویت ما حمایت از تولید داخل هست، لذا ممکن است توجه لازم به این شاخص صورت نگیرد.

گفتنی است، هرچند جایگاه ایران در این شاخص طی یکسال گذشته بهبود داشته اما بنا به گزارش بانک جهانی رتبه ایران در تجارت فرامرزی از بین ۱۹۰ کشور فعال در امر تجارت در سال گذشته میلادی ۱۷۰ شده که نشانگر سقوط ۲۲ پله‌ای ایران نسبت به سال ۲۰۱۴ میلادی می‌باشد. خسروتاج همچنین درخصوص جوایز صادراتی که روند آن قطع شده، بیان کرد: تا زمانی که پولی در حساب نباشد قوی‌ی درباره این جوایز نمی‌دهیم.وی افزود: از آقای جهانگیری درخواست داشتیم که این بخش در اول سال جایزه داشته باشد و ما هم در این زمینه گله‌مند هستیم.

به گزارش خبرگزاری‌ها، رئیس‌سازمان توسعه تجارت خاطرنشان کرد: در شش ماهه ابتدای امسال یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار خودرو به کشور وارد شده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر ارزشی ۴۰ درصد و از نظر تعداد ۳۸ درصد رشد داشته است.

خسروتاج با بیان اینکه به صلاح نیست که منابع ارزی را برای این بخش خرج کنیم، گفت: الان گفتم می‌شود حدود شش تا هفت هزار خودرو در گمرکات مانده و ترخیص نشده است که این عدم ترخیص به این دلیل است که قبلاً واردکنندگان خودرو به گمرکات می‌آوردند و بعد مجوز ورود را می‌گرفتند، ولی الان ما این اجازه را نمی‌دهیم و می‌گوییم ابتدا مجوز واردات گرفته شود و سپس خودرو وارد شود.

جدول نرخ سکه و ارز

نوع سکه	قیمت (به تومان)
سکه تمام طرح جدید	۱/۲۴۳/۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱/۲۰۰/۰۰۰
نیم سکه	۶۳۵/۰۰۰
ربع سکه	۳۵۴/۰۰۰
گرمی	۲۵۰/۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۲۱/۳۰۰
دلار	۳۹۰۰۲
یورو	۴۱۷۰۸
پوند	۵۱۲۶۰
لیر ترکیه	۱۱/۱۲۸
درهم امارات	۱/۰۷۲۲

در حالی که موجودی صندوق توسعه ملی در ابتدای دولت روحانی ۳۲ میلیارد دلار بود، رئیس‌هیئت عامل صندوق توسعه ملی اعلام کرد هم اکنون موجودی صندوق توسعه ملی ۱۲ میلیارد دلار است.

احمد دوست‌حسینی، رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به سیرده‌گذاری صندوق توسعه ملی در بانک‌ها، اظهار داشت: این منابع برای سرمایه در گردش و سرمایه‌گذاری جدید انجام می‌شود و در این راستا ۶/۲ میلیارد دلار سپرده‌گذاری ارزی برای پروژه تأمین مالی صورت گرفته است.

وی در مورد موجودی صندوق توسعه ملی

فهم غلط دولت از اشتغالزایی علت معضل بیکاری در کشور است

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن ایران با بیان اینکه اشتغال پایدار به سرمایه‌گذاری بلندمدت واقعی نیاز دارد و با بخشنامه عملی نمی‌شود گفت: علت اصلی بحران بیکاری در کشور، بدفهمی دولت از اشتغالزایی است. غلامحسین شافعی در نشست هیئت‌نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: اگر برای حل بحران بیکاری تدبیری اندیشیده نشود، آسیب‌های اخلاقی و اجتماعی زیادی خواهد داشت و علت اصلی مشکلات در این حوزه، بدفهمی دولت از اشتغالزایی است.

سود ۴۰ تا ۵۰ درصدی واسطه‌ها از حذف برچسب قیمت‌ها

پس از اظهارات ضدس و نقیض درباره تعویق زمان حذف برچسب قیمت از روی برخی کالاها، رئیس اتاق اصناف ایران گفت: از سوی وزارت صنعت دستورالعملی برای توقف حذف برچسب قیمت‌ها اعلام نشده است!

علی فاضلی در گفت‌وگو با خبرگزاری صدا سیما، بااشاره به اینکه حذف قیمت از درب کارخانه انجام خواهد شد افزود: بنگاه‌های صنفی در جرح قیمت نهایی روی کالا هستند. وی بااشاره به انجام بازرسی‌های مشترک بین اتاق اصناف و تعزیرات برای کنترل بازار پس از اجرای طرح گفت: مراکز توزیع باید فاکتور فروش از کارخانه دریافت و به بازرسان

گفت: موجودی معیار دارد و تا پایان سال ۹۵ منابع صندوق در بانک مرکزی که تعهد نشده بالغ بر ۱۲ میلیارد دلار بوده و همچنین مسدودی ۲۳ میلیارد دلاری نیز جزء موجودی محاسبه می‌شود. رئیس‌هیئت عامل صندوق توسعه ملی ادامه داد: بر این اساس ۱۳/۵ میلیارد دلار با منابع موجود قرار داد منعقد و تعهد کردیم بانک‌ها به طرح‌ها تسهیلات بدهند.

به گفته دوست‌حسینی، به دلیل گردش داشتن منابع،اشکالی ندارد که بیش از موجودی، قرارداد عاملیت منعقد شود چون فرآیند تصویب، دریافت مجوزها و امور اداری زمان‌بر است. وی در مورد تضامین دریافت تسهیلات گفت: برخی طرح‌ها

رئیس اتاق ایران تأکید کرد: تنها راه برون‌رفت دولت از وضع فعلی، اعتماد مجدد به بخش خصوصی است و زمینه اعتماد بخش خصوصی را هم باید فراهم کند، چرا که دولت بدون بخش خصوصی قادر به حل مشکلات نیست.

شافعی با بیان اینکه صنعت و تولید صرفا با صدور مجوز رونق نمی‌گیرد، گفت: اگر اقتصاد مقاومتی هدف اصلی کشور است باید همه قوای سه‌گانه و بخش خصوصی، همگرا شوندوی با اشاره به پایان دوره دو ساله کمیسیون‌های تخصصی این اتاق گفت: تمام سوابق تاریخی و تصمیم‌های دولت

ارائه دهند که در صورت رعایت نکردن این قانون دو جرم گرانفروشی و کتمان حقیقت برای واحد صنفی ثبت می‌شود.رئیس اتاق اصناف ایران با بیان اینکه شرکت‌های بخش از کارخانه‌های تولید ۴۰ تا ۵۰ درصد تخفیف دریافت می‌کنند ادامه داد: این رویه به ضرر مصرف‌کننده تمام می‌شود.

گفتنی است، نوسان تصمیم‌گیری در دولت روحانی به طوری که امروز یک وزیر دستور می‌دهد و فردا وزیر بعدی آن را لغو می‌کند، و روز بعد هم عنوان می‌شود دستور جدید ایلانل شده(!) نشان از بی‌تدبیری و هرج و مرج در نظام تصمیم‌گیری دولت دارد که

فاکتور فروش از کارخانه دریافت و به بازرسان قائم‌مقام خانه کشاورز:

عنايت‌الله بیابانی در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان با انتقاد از اعلام نشدن نرخ خرید تضمینی گندم با اظهار کرد: با آغازکشت پاییزه، رقم قابل توجهی از مطالبات گندم کاران باقیمانده که این امر کشاورزان را با چالش‌های متعدد روبرو کرده است، وی افزود: اکنون کشاورزان به سبب تأخیر در دریافت مطالبات خود باید جریمه‌های سنگین ناشی از دیرکرد اقساط خود را پرداخت کنند که این امر کشاورزان را برای تصمیم‌گیری در کشت آینده گندم سردرگم می‌کند. قائم‌مقام خانه کشاورز بااشاره به ضرورت پرداخت جریمه دیرکرد اقساط گندم‌کاران از سوی دولت گفت: براین اساس انتظار می‌رود که دولت با اعلام مصوبه‌ای از بانک‌ها بخواهد که مساعدت لازم در تأخیر پرداخت اقساط کشاورزان صورت گیرد. بیابانی با بیان اینکه ادامه تأخیر در پرداخت مطالبات و عدم

اعلام نرخ تضمینی، خودکفایی در تولید گندم را تحت تأثیر قرار می‌دهد تصریح کرد: تعداد افراد نسبت به خودکفایی در تولید گندم منطقی نیست. خودکفایی در تولید گندم به عنوان یک کالای استراتژیک و مهم، امری ضروری است و اظهارات برخی افراد درباره پایین بودن نرخ جهانی گندم نسبت به نرخ داخلی

دولت یازدهم بدترین عملکرد را در زمینه فاصله طبقاتی داشته است

نام برده و گفتند: «بایستی کشور را جوری اداره بکنیم که فاصله بین فقیر و غنی کم بشود. خب، این مسئله بسیار مهمی است و امروز در دنیا هم مطرح است. این ضریب جینی که در دنیا مطرح است و امروز جزو معیارها و شاخص‌های اقتصادی است، همین است؛ در واقع، به یک معنا فاصله بین فقیر و غنی است.»

بر اساس آمار بانک مرکزی از شاخص ضریب جینی، این شاخص در دو سال اول انقلاب به علت آثار سیاست‌های ناعادالانه رژیم پهلوی به ترتیب کنار نهادن این سیاست‌ها و اتخاذ برخی اقدامات حمایتی، دولت رفسنجانی توانست در سال ۱۳۷۶ دولت را با شاخص ضریب جینی ۰/۴۰۲۹ تحویل خاتمی‌دهد که نسبت به ابتدای دولت سازندگی، اندکی کاهش نشان می‌داد.

در دولت اصلاحات، شاخص ضریب جینی تقریباً ثبات نخورد و ثابت ماند به طوری که در سال ۱۳۸۴ در تحویل احمدی‌نژاد شد ضریب جینی نسبت به ابتدای دولت خاتمی فقط

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب پایتخت:

تهران تا پایان سال مشکل آب نخواهد داشت

وی با اشاره به شرایط سال آبی ۹۷-۱۳۹۶ گفت: به نظر می‌رسد که تابستان سال آینده نیز، با مشکل برای تأمین آب پایتخت مواجه نشویم، اما با این وجود تأکید ما روی مدیریت مصرف است. بر اساس پیش‌بینی‌ها، امسال هم مشکلی برای تأمین آب نخواهیم داشت.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب تهران تصریح کرد: در حال حاضر از نظر الگوی مصرف فاصله بسیار زیادی با استانداردهای جهانی داریم به همین

اقتصادی

براساس آمار رسمی

موجودی صندوق توسعه ملی طی ۴ سال اخیر ۲۰ میلیارد دلار کاهش یافته است

علاوه‌بر اینکه خود پروژه به تضمین گرفته می‌شود، باید تضامین دیگر نیز دریافت شود که این مسئولیت برعهده بانک است.

رئیس‌هیئت عامل صندوق توسعه ملی تأکید کرد: منابع صندوق بین‌النسلی و حق‌الناس است و توجه و دقت مضاعفی می‌خواهد تا از آن صیانت شود. امروز حدود ۷۰ میلیارد دلار منابع صندوق تسهیلات داده شده، باید به گونه‌ای باشد که ارزش منابع حفظ شود.

دوست حسینی ادامه داد: تاکنون ۱۱ میلیارد دلار برای آب و خاک، شش میلیارد دلار سپرده برای نفت و گاز، شش میلیارد دلار تبدیل به ریل، ۳۳ میلیارد مسدودی طرح‌ها و شش میلیارد دلار

رئیس اتاق بازرگانی ایران:

فهم غلط دولت از اشتغالزایی علت معضل بیکاری در کشور است

بخش خصوصی سبب این بی‌اعتمادی شده است. رئیس اتاق ایران افزود: دولت در زمان بحران اقتصادی و کاهش درآمدهای نفتی به بخش خصوصی توجه می‌کرد اما زمانی که درآمدهای نفتی بالا بود، بخش خصوصی جایگاهی نداشت. شافعی تصریح کرد: امروز بسیاری از مفاهیم در کشور از قیبل تولید، صادرات، قانون، بانک مرکزی، بخش خصوصی و… بارها استفاده و مطرح می‌شود، اما بیشتر جنبه تشریفاتی داشته است و دولت در عمل اعتقادی به این مفاهیم آن گونه که در دیگر کشورها رایج است، ندارد.

سود ۴۰ تا ۵۰ درصدی واسطه‌ها از حذف برچسب قیمت‌ها

وزیر تولید و بسته‌بندی شده است! محمد آقا طاهر این را هم گفته بود که «ممکن است سه یا چهار روز کالاهای بدون برچسب قیمت از جمله چپیس و بفک، شیرینی و شکلات و محصولات سلولزی توسط تولیدکنندگان را از ابتدای مهرماه ۹۶ اعلام کرد. اما با روی کار آمدن محمد شریعتمداری، وزیر جدید صنعت در واکنش به انتقادات، دستور تعویق اجرای این مصوبه را صادر کرد.با این حال روز شنبه رئیس‌اتحادیه بنگداران مواد غذایی با بیان اینکه دستور وزیر جدید درباره تعویق یک ماهه حذف برچسب قیمت دیر اعلام شده است، گفت: کالاهایی که دیروز بدون برچسب قیمت کارخانه به بازار وارد شده قبل از دستور

قائم‌مقام خانه کشاورز:

رقم بالایی از مطالبات کشاورزان را نداده‌اند

شود، یادآور شد: دولت می‌تواند خرید تضمینی گندم برحسب استانداردهای لازم را به شرکت‌های خصوصی واگذار کند تا با تأخیر در پرداخت مطالبات، خودکفایی گندم دستخوش تغییر و تحولاتی قرار نگیرد. گفتنی است، مخالفان خودکفایی کشاورزی که در وزارت جهاد کشاورزی بیرون رانده شده بودند در پی سالها دوری از مسائل کشور، دوباره از پنجره سازمان محیط زیست به دولت بازگشته‌اند و با نشر افکار ضدخودکفایی خود در حال حاشیه‌سازی برای دولت و رئیس‌جمهور هستند. یک روز از ضرورت استفاده از محصولات تراریخته حرف می‌زنند و روز دیگر در مخالفت با خودکفایی در تولید گندم.

اگر این افراد کمتر حرف بزنند و بیشتر کار کنند، دردرهای رئیس‌جمهور و این دسته از دولتمردانی که اهل کار هستند، کمتر خواهد شد. ضمن اینکه کشور به خود کفایی در تولید کالاهای استراتژیک نیاز دارد ولو قسمت جهانی‌اش کمتر باشد و نظر کسانی که سیاست‌تکنیک نراندن رنگارنگ در وقت گذرانی در شبکه‌های اجتماعی می‌خورد و بس.

دولت یازدهم بدترین عملکرد را در زمینه فاصله طبقاتی داشته است

شخص ضریب جینی اندکی کاهش پیدا کرده است. بر اساس این آمار، میرحسین موسوی در سال ۱۳۶۰ دولت را با شاخص ضریب جینی ۰/۳۹۸۴ تحویل گرفت اما در سال ۱۳۶۸ و ۰/۴۰۹۲ تحویل دولت رفسنجانی داد؛ یعنی شکاف طبقاتی را بیشتر کرد.

بنا آنکه در دولت اول رفسنجانی به علت سیاست‌های تعدیل اقتصادی، ضریب جینی بیشتر شد و شکاف طبقاتی به اوج رسید اما با کنار نهادن این سیاست‌ها و اتخاذ برخی اقدامات حمایتی، دولت رفسنجانی توانست در سال ۱۳۷۶ دولت را با شاخص ضریب جینی ۰/۴۰۲۹ تحویل خاتمی‌دهد که نسبت به ابتدای دولت سازندگی، اندکی کاهش نشان می‌داد.

در دولت اصلاحات، شاخص ضریب جینی تقریباً ثبات نخورد و ثابت ماند به طوری که در سال ۱۳۸۴ در تحویل احمدی‌نژاد شد ضریب جینی نسبت به ابتدای دولت خاتمی فقط

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب پایتخت:

تهران تا پایان سال مشکل آب نخواهد داشت

فاصله زیاد انتقال می‌دهیم و باید گفت که مصرف سالانه آب تهران یک میلیارد و ۵۰ میلیون مترمکعب تخمین زده شده است. برپوشش با بیان اینکه از این میزان ۷۵۰ میلیون مترمکعب را آبهای سطحی پوشش می‌دهد که در سطح‌ها با کیفیت بسیار بالا منتقل می‌شود، عنوان کرد: در تهران ۵۰۰ حلقه چاه

وجود دارد که ۳۰ درصد منابع آب پایتخت از این راه تأمین می‌شود که در واقع آب‌های سطحی و چاه با این روش آلوده می‌شود. این رقم در دولت روحانی هم اختلاط پیدا می‌کند.

صفحه ۴

دوشنبه ۳ مهر ۱۳۹۶

۴ محرم ۱۴۲۹ - شماره۳۱۰۷۱۲



کوتاه اقتصادی

• عملیات کابل برگردان با هدف توسعه شبکه کابل در مراکز مخابرات شهید بختیاری، شهید قندی و کوشک از تاریخ ۳ مهر ماه آغاز می‌شود.به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه تهران، با اجرای عملیات مذکور ارتباط تلفنی مشترکین در مرکز مخابرات شهید بختیاری با پیش‌شماره‌های ۵۵۲۰الی ۵۵۲۳ در محدوده خیابان‌های عرب حلوئی، ایران ترانسفو، بازارکاش و آشپزخانه و مل پل‌رو فتح آباد به مدت ۷۲ ساعت با اختلال همراه است.براساس همین گزارش با اجرای عملیات کابل برگردان ارتباطات تلفنی مشترکین در مراکز مخابرات شهید قندی و کوچک از ساعت ۱ بمداد به مدت ۴ ساعت دچار اختلال می‌شود.

• **ماموران گمرک موفق شدند از داخل خودروهای سواری وارداتی که توسط کامیون‌های خودروبر وارد کشور شده بودند، کالای قاچاق کشف و ضبط کنند.**به گزارش گمرک ایران این کالاهای در داخل خودروهای سواروفا جاسازی و سپس این خودروها از ترکیه و در قسمت‌های مختلف سواری‌های وارداتی جاسازی و توسط کامیون‌های سواری بر ورودی به کشور وارد شده بود. ماموران گمرک بازرگان در این عملیات موفق شدند تعداد ۱۸۹۶ بسته انواع نوشابه انرژی‌زا را کشف کنند. • بر اساس گزارش مرکز آمار، چین در ۴ ماه اول امسال ۲۶۴ تن کود حیوانی و گیاهی به ارزش بیش از ۲۶۴ هزار دلار به ایران صادر کرده است و ۳۲ درصد بازار کود وارداتی ایران را به خود اختصاص داده است.سپس از چین که بزرگترین مبدا واردات کود به ایران است، کشور ترکیه قرار دارد که در مدت مذکور ۱۸۴ تن کود به ایران صادر کرده که ارزش آن ۱۲۸ هزار دلار بوده است. ترکیه ۲۲ درصد بازار کود وارداتی ایران را در دست دارد.اسپانیا با ۱۲۸ تن صادرات کود به ایران در رتبه سوم قرار گرفته و پس از آن کشورهای امارات، ایتالیا، هند، کانادا، مصر، آلمان و ژاپن قرار دارند.به نوشته مشرق، در مجموع در ۴ ماه اول امسال ۸۲۴ تن کود حیوانی به ارزش ۱/۵ میلیون دلار وارد کشور شده است.

• **تالارهای مختلف بورس کالای ایران طی شهریور ماه سال ۹۶ شاهد معامله بیش از دو میلیون و ۱۴۲ هزار تن انواع کالا به ارزش بیش از ۳۶ هزار میلیارد ریال بود.** به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل بورس کالای ایران، طی ماه گذشته تالار محصولات کشاورزی شاهد معامله بیش از ۲۰۰ هزار و ۴۹۴ تن در ارزش ۲ هزار و ۲۱۱ میلیارد ریال بود. بر این اساس در این تالار ۹۱۵ هزار قطعه جوجه یکروزه، ۱۶۴ هزار تن گندم، ۲۵ هزار و ۹۰۰ تن شکر، ۴ کیلو گرم زعفران، ۱۰۰ تن روغن خام، ۶ هزار و ۵۳۰ تن ذرت، ۸ هزار و ۸۴۵ تن جو طی ماه مذکور به فروش رسید.این گزارش حاکی است، تالار فراورده‌های نفتی و پتروشیمی بورس کالای ایران نیز در ماهی که گذشت شاهد معامله افزون بر یک میلیون و ۳۲۰ هزار تن انواع کالا به ارزش بیش از ۲۰ هزار و ۸۲ میلیارد ریال در دو بخش داخلی و صادراتی بود. در این تالار بالغ بر ۵۲۱ هزار و ۹۰ تن انواع قیر، ۲۲۴ هزار و ۸۶ تن انواع مواد پلیمری و ۹۵ هزار و ۸۹۵ تن مواد شیمیایی معامله شد.از دیگر کالاهای معامله شده در این تالار می‌توان به دواستند ۳۸۱ هزار و ۵۰۰ تن وکیوم باتوم، ۷۳ هزار و ۲۰ تن لوب کات، ۲۰ هزار تن گوگرد، ۶۰ تن انواع گازها و خوراک، ۷ هزار و ۸۸۵ تن عایق رطوبتی، ۳ هزار و ۵۰ تن سلاپس واکس و ۳ هزار و ۴۵۰ تن روغن‌اشاره کرد.

• **سرنوشت پروژه‌ای که زنگنه آن را دچار اغتشاش مدیریتی می‌دانست فاز نخست پالایشگاه خلیج فارس ۵ ماه پس از افتتاح هنوز کامل نیست!**
در حالی که بیژن زنگنه سال ۹۲ پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس را دچار اغتشاش مدیریتی می‌دانست، با گذشت ۱۲۷ روز از افتتاح تولید مستقیم بنزین در فاز نخست این پالایشگاه، هنوز این بخش تکمیل نشده و واردات ۱۲ میلیون لیتری بنزین ادامه دارد. به گزارش تسنیم، دهم اردیبهشت ماه سال جاری تولید مستمر بنزین در فاز نخست پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس با حضور رئیس‌جمهور به بهره‌برداری رسید. از تاریخ تا امروز ۱۴۷ روز یعنی قریب به ۵ ماه می‌گذرد اما هنوز این بخش که افتتاح شده، تکمیل نیست. در حالی که ظرفیت تولید بنزین در فاز نخست پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس ۱۲ میلیون لیتر در روز است، در شهریورماه سال جاری میزان تولید بنزین در این پروژه به ۸ میلیون لیتر در روز رسیده و طبق گفته مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران تا پایان سال جاری باید صبر کنیم تا فاز نخست این پالایشگاه تکمیل شود. می‌توان گفت که تکمیل فاز نخست پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس به عنوان یک پروژه مهم و استراتژیک برای کشور با تأخیرهای بسیار مواجه شده و کسانی که روزی تأخیرهایی این پالایشگاه را ناشی از اغتشاش مدیریتی می‌دانستند روزی در مقابل ادامه این تأخیرها سکوت اختیار کرده‌اند.

سرنوشت پروژه‌ای که زنگنه آن را دچار اغتشاش مدیریتی می‌دانست

فاز نخست پالایشگاه خلیج فارس ۵ ماه پس از افتتاح هنوز کامل نیست!

در حالی که بیژن زنگنه سال ۹۲ پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس را دچار اغتشاش مدیریتی می‌دانست، با گذشت ۱۲۷ روز از افتتاح تولید مستقیم بنزین در فاز نخست این پالایشگاه، هنوز این بخش تکمیل نشده و واردات ۱۲ میلیون لیتری بنزین ادامه دارد.

به گزارش تسنیم، دهم اردیبهشت ماه سال جاری تولید مستمر بنزین در فاز نخست پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس با حضور رئیس‌جمهور به بهره‌برداری رسید. از تاریخ تا امروز ۱۴۷ روز یعنی قریب به ۵ ماه می‌گذرد اما هنوز این بخش که افتتاح شده، تکمیل نیست. در حالی که ظرفیت تولید بنزین در فاز نخست پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس ۱۲ میلیون لیتر در روز است، در شهریورماه سال جاری میزان تولید بنزین در این پروژه به ۸ میلیون لیتر در روز رسیده و طبق گفته مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران تا پایان سال جاری باید صبر کنیم تا فاز نخست این پالایشگاه تکمیل شود. می‌توان گفت که تکمیل فاز نخست پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس به عنوان یک پروژه مهم و استراتژیک برای کشور با تأخیرهای بسیار مواجه شده و کسانی که روزی تأخیرهایی این پالایشگاه را ناشی از اغتشاش مدیریتی می‌دانستند روزی در مقابل ادامه این تأخیرها سکوت اختیار کرده‌اند.

هفتم اسفندماه سال ۹۲ «بیژن زنگنه» که فقط چند ماهی از وزیر شدنش در دولت یازدهم می‌گذشت در بازدید از پروژه پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس از روند احداث این پالایشگاه ابراز نارضایتی کرد و گفت: این طرح در حال حاضر نشان دهنده یک اغتشاش مدیریتی است که می‌توان از آن به عنوان موردی خاص برای تدریس استفاده کرد.

وی درص پیشرفت این پروژه را متناسب با میزان هزینه‌ها ندانست و اعلام کرد: «ما وجود هزینه‌های انجام شده در این سال‌ها حتی یک فاز این پالایشگاه هم راه اندازی نشده است.» از این تاریخ بیش از ۳ سال و نیم می‌گذرد و با وجود وعده‌های بسیار در طول دولت یازدهم و در حالی که قرار بود اغتشاش مدیریتی در پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس تمام شده و شاهد رونق این پروژه و تکمیل آن در دولت گذشته باشیم، هنوز فاز نخست این پالایشگاه تکمیل نشده است. حال این سؤال مطرح است که چرا با وجود هزینه‌های بسیار در سال‌های گذشته و تأکیدوی که مسئولان وزارت نفت بر تأثیر برجام در تسریع در اجرای این پروژه داشته اند، هنوز یک فاز از این پالایشگاه هم به طور کامل راه‌اندازی نشده است؟ آیا دلیل تکمیل نشدن حتی یکی فاز از این پروژه پس از سپری شدن دولت یازدهم باز هم «اغتشاش مدیریتی» است؟

تدبیر زنگنه: انتخاب مدیر نجومی بگیر!

ظاهرا تدبیری که زنگنه برای اصلاح روند پالایشگاه که نظر گرفته، انتخاب مدیری با سابقه دریافت و عدم بازپرداخت حقوق نجومی است! عادل آذر، رئیس دیوان محاسبات در نیمه دوم سال ۹۵ در مصاحبه‌ای که اسامی مدیران نجومی‌بگیر را در رسانه‌ها اعلام کرد، از هالف به عنوان مدیر شرکت مدیریت طرح‌های صنعتی ایران (که از سال ۹۳ تا ۹۵ مدیرعامل این شرکت بوده است) نام برده و او را یکی از ۱۰ مدیری که با دیوان محاسبات همکاری ننموده و اموال و درافتی‌های نامشروع خود را بازگشت نداده بودند، یاد کرد.

آذر در مصاحبه خود اعلام کرد که این افراد مبلغی معادل حدود دو میلیارد تومان از وجوه پرداخت‌های نامتعارف را به خود اختصاص داده‌اند و تاکنون هیچ رقمی را بازگشت نداده‌اند. پس از این اعلام در رسانه‌ها، م‌الف از سمت خود در شرکت مدیریت طرح‌های صنعتی ایران برکنار شد ولی در تیرماه سال ۹۶، به عنوان مدیرعامل بزرگ‌ترین پالایشگاه کشور منصوب گردید.